
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» 

 

ПРИКАЗ №72 - ОД 

 

15 августа  2023 год                                                                             а. Абдул-Газы 

 

Об утверждении  годового календарного графика на 2023–2024 учебный год 
 

На основании письма ОО АНГО СК № 3191 от 10 августа 2023 года  «О 

годовом календарном графике работы общеобразовательных организаций 

Нефтекумского городского  округа на 2023-2024 учебный год»,  в соответствии 

с Уставом МКОУ ООШ №18, правилами внутреннего трудового распорядка, с 

целью организации труда обучающихся и сотрудников школы    
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить годовой календарный график работы школы на 2023-2024 

учебный год: 

1.1.продолжительность учебных занятий по четвертям: 
 

1 четверть: 

01.09.2023 - 27.10.2023 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 

28.10.2023-05.11.2023 (9 дней) 

 

2 четверть: 

06.11.2023 - 29.12.2023 

(8 учебных недель) 

Зимние каникулы: 

30.12.2023 - 07.01.2024 (9 дней) 

 

3 четверть: 

08.01.2023 - 22.03.2024 

(10 учебных недель для 1 

класса); 

(11 учебных недель для 2-9 

классов) 

дополнительные каникулы для 

первоклассников: 

10.02.2024- 18.02.2024 (9 дней) 

Весенние каникулы: 

23.03.2024 - 31.03.2024 (9 дней) 

 

4 четверть: 

01.04.2024 - 25.05.2024 

(7 учебных недель) 

 

 

 

 2.Утвердить для обучающихся 1-го класса школы дополнительные 

каникулы с 10.02.2024 по 18.02.2024 (9 дней). 

3.Установить  следующую продолжительность уроков в школе: 

- для 1 класса 35 мин  (I четверть), 40 минут (II – IV четверти); 

- для 2 – 9 классов: 

I смена – 40 минут (I – IV четверти); 



II смена – 40 минут (I – IV четверти); 

- учебные занятия начинать в 8.00 

4.Осуществлять в течение 2023/2024 учебного года образовательный 

процесс, в следующем порядке: 

- 1 - 4 классы – в режиме пятидневной учебной недели в первую смену; 

- 5, 8– 9 классы– в режиме шестидневной учебной недели в первую 

смену, 6,7 классы во вторую смену; 

 5. Заместителю директора по УВР Базаровой Г.С. ознакомить с годового 

календарным графиком работы  школы   всех участников  образовательного 

процесса МКОУ ООШ №18 и разместить годовой календарный график на 

стенде и сайте школы. 

           6.Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

  7.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 
 

 


		2023-10-20T14:43:36+0300
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа №18"




